
FAHRPLAN ORTSBUS SAAS-FEE | SAAS-FEE SHUTTLE BUS TIME-TABLE

Richtung Skigebiet | Direction ski area Rückfahrt vom Skigebiet | Return from the ski area

Linie 1  21.12.2025 - 19.04.2026 Linie 1 21.12.2025 - 19.04.2026
Ausgenommen Samstag | daily except Saturday Ausgenommen Samstag | daily except Saturday

Felsenegg ab 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 Spielbodenbahn ab 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52
Sunnmattu 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 Gletscherbrücke 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53
Grosses Moos 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 Dorfplatz 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55
Royal 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 Central 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57
Allalin 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 Allalin 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59
Central 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 Royal 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01
Dorfplatz 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 Grosses Moos 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03
Gletscherbrücke 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 Felsenegg 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05
Spielbodenbahn an 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 Sunnmattu an 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06

Linie 1 21.12.2025 - 19.04.2026 Linie 1 21.12.2025 - 19.04.2026
Ausgenommen Samstag | daily except Saturday Ausgenommen Samstag | daily except Saturday

Felsenegg ab 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 Spielbodenbahn ab 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48
Sunnmattu 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 Gletscherbrücke 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50
Grosses Moos 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 Dorfplatz 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52
Royal 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 Central 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54
Allalin 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 Allalin 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56
Central 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 Royal 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58
Dorfplatz 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 Grosses Moos 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00
Gletscherbrücke 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 Felsenegg 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02
Spielbodenbahn an 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 Sunnmattu an 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04

Linie 2 20.12.2025 - 19.04.2026 Linie 2 20.12.2025 - 19.04.2026
täglich | daily täglich | daily

Felsenegg ab 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 Alpin Express ab 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35
Sunnmattu 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 Spielbodenbahn 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38
Grosses Moos 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 Gletscherbrücke 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40
Royal 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 Dorfplatz 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42
Allalin 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 Central 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44
Central 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 Busterminal 13:16 13:46 14:16
Dorfplatz 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 Parkhaus 13:18 13:48 14:18
Gleschterbrücke 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 Allalin 13:20 13:50 14:20 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46
Spielbodenbahn 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 Royal 13:22 13:52 14:22 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48
Alpin Express an 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 Grosses Moos 13:24 13:54 14:24 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50

Sunnmattu 13:26 13:56 14:26 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52
Felsenegg an 13:28 13:58 14:28 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54

Gletscherbrücke2

Busterminal4

14 Royal

15 Allalin

10 Alphitta

11 Atlantic 12 Etoile

13 All Inn

Parkplatz Nord6Parkhaus5

Grosses Moos9

Spielbodenbahn1

Alpin Express3

Felsenegg7 Sunnmattu8

Central16

Dorfplatz17

Änderungen vorbehalten | Changes reserved

Achtung: Bei starken Schneefällen oder geschlossenen Bergbahnen können Linie 1 und 3 ausfallen. Besten Dank für Ihr Verständnis.
Attention: Line 1 and 3 may be canceled in case of heavy snowfall or closed mountain railways. Thank you for your understanding.



FAHRPLAN ORTSBUS SAAS-FEE | SAAS-FEE SHUTTLE BUS TIME-TABLE

Gletscherbrücke2

Busterminal4

14 Royal

15 Allalin

10 Alphitta

11 Atlantic 12 Etoile

13 All Inn

Parkplatz Nord6Parkhaus5

Grosses Moos9

Spielbodenbahn1

Alpin Express3

Felsenegg7 Sunnmattu8

Central16

Dorfplatz17

Richtung Skigebiet | Direction ski area Rückfahrt vom Skigebiet | Return from the ski area

Linie 3 20.12.2025 - 19.04.2026 Linie 3 20.12.2025 - 19.04.2026
täglich | daily täglich | daily

Alphitta ab 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 Spielbodenbahn ab 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10
Etoile 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 Gletscherbrücke 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12
Royal 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 Dorfplatz 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14
Allalin 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 Central 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16
Central 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 Allalin 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18
Dorfplatz 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 Royal 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20
Gletscherbrücke 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 Etoile 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22
Spielbodenbahn an 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 Alphitta  an 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24

Linie 3 20.12.2025 - 19.04.2026 Linie 3 20.12.2025 - 19.04.2026
täglich | daily täglich | daily

Alphitta ab 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 Spielbodenbahn ab 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28
Etoile 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 Gletscherbrücke 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30
Royal 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 Dorfplatz 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32
Allalin 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 Central 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34
Central 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 Allalin 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36
Dorfplatz 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 Royal 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38
Gletscherbrücke 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 Etoile 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40
Spielbodenbahn an 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 Alphitta an 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42

A B C D E F G H I/J K L M N O P Q R S T U V

1

2

3

4

5

8

6

1

2

3

4

5

6

7

8

W

Dorfplatz

Höhenweg
Grächen
Stafelalp

Sengg
Bideralp

Maultierweg
Saas-Grund

Ka pellenweg

Recycling

Panoramabrücke

Schluchtbrücke

Waldrestaurant Bodmen
Waldweg nach Saas-AlmagellAbenteuerwald

GletscherbrückeFee-Vispe

Skilift
Leeboden

Skilift
Stafelwald I + II

Spielboden
Läng�uh
Restaurant Gletschergrotte

Lee

Chalmattu

Mischabelhütte
Restaurant Alpenblick

Restaurant Hohnegg
Bergrestaurant Hannig

Mellig

Biotop Melchboden

800 m640 m480 m320 m160 m0 m160 m 320 m480 m640 m800 m

640 m

480 m

320 m

160 m

0 m

Friedhof

Bärenfalle
Waldhotel
Fletschhorn

Fee-Vispe

Gorge Alpine

1

3 5

4

2

N

OS

W

960m

Alpin Express

Hannig

Carl Zuckmayer-Weg

Autostra
sse nach Saas-Grund

Hirschstrasse

Lehnstrasse

Ho
hn

eg
gw

eg

Hohneggweg

Hohneggweg

Kirchstra
sse

Dorfstrasse

Dorfs
tra

sse

Le
hn

str
ass

e

Gle
tsc

he
rst

ras
se

Mischistrasse

Mischistrasse

Mischiweg
Panoramastrasse

Untere Gasse

Obere Dorfstrasse

Ha
lte

nstra

sse

Panoramastrasse

Untere Dorfstrasse

Bielgasse

Obere DorfstrasseBlomattenstrasse

Untere Dorfstrasse
Stadelweg

Postplatz

Parkstrasse

Obere Dorfstrasse

Bielmattstrasse

Hannigstrasse

Hannig
ga

sse

Lomattenstrasse

Hohneggweg

Wildistrasse

Obere Wildistrasse

Grosses Moos

Obere  Lomattenstrasse

Ste
inmattenwe

g

Carl-Zuckmay er-Weg
Carl-Zuckmayer-Weg

Obere Wildistras se

Wildistrasse

Saumweg

Im Brand

Parkstrasse

Grosses Moo s

Hohgeblä t t weg

Im Brand

Sa u mweg

Carl-Zuck mayer-Weg

Schliechtenweg

Obere 
Gasse

Rosenstrasse

Grosses Moos

Do
rfw

eg

Hannigstrasse

Stafelwald

Unnerum
Biel

Undri
Gassu

Obri
Gassu

Am
Biel

Blomattu

Hallumatte

Lomattu

Hannig

Hohneggu

Schliechte

Wildi

Grossus

Hogiblätt

Mos

Steinmattenweg

7

Blomattenweg

Museum

1011

12

13

6

1
7

9 8

1415

4

3

16

17

2

5

Änderungen vorbehalten | Changes reserved

Achtung: Bei starken Schneefällen oder geschlossenen Bergbahnen können Linie 1 und 3 ausfallen. Besten Dank für Ihr Verständnis.
Attention: Line 1 and 3 may be canceled in case of heavy snowfall or closed mountain railways. Thank you for your understanding.



FAHRPLAN ORTSBUS SAAS-FEE | SAAS-FEE SHUTTLE BUS TIME-TABLE
Richtung Skigebiet | Direction ski area Rückfahrt vom Skigebiet | Return from the ski area

Linie 4 20.12.2025 - 19.04.2026 Linie 4 20.12.2025 - 19.04.2026
täglich | daily täglich | daily

All In ab 8:40 9:05 9:30 9:55 10:20 Alpin Express ab 8:53 9:18 9:43 10:08
Atlantic 8:42 9:07 9:32 9:57 10:22 Gletscherbrück 8:55 9:20 9:45 10:10
Alphitta 8:44 9:09 9:34 9:59 10:24 Dorfplatz 8:57 9:22 9:47 10:12
Etoile 8:46 9:11 9:36 10:01 10:26 Central 8:59 9:24 9:49 10:14
Royal 8:48 9:13 9:38 10:03 10:28 Allalin 9:01 9:26 9:51 10:16
Allalin 8:50 9:15 9:40 10:05 10:30 Royal 9:03 9:28 9:53 10:18
Alpin Express 8:53 9:18 9:43 10:08 10:33 All In 9:05 9:30 9:55 10:20
Gletscherbrücke an 8:55 9:20 9:45 10:10 10:35 Atlantic 9:07 9:32 9:57 10:22

Alphitta 9:09 9:34 9:59 10:24
Etoile an 9:11 9:36 10:01 10:26

Linie 4  20.12.2025 - 19.04.2026 Linie 4  20.12.2025 - 19.04.2026
täglich | daily täglich | daily

All In ab 12:26 12:51 13:16 13:41 14:06 14:31 14:56 15:21 15:46 16:11 16:36 Alpin Express ab 12:39 13:04 13:29 13:54 14:19 14:44 15:09 15:34 15:59 16:24 16:49
Atlantic 12:28 12:53 13:18 13:43 14:08 14:33 14:58 15:23 15:48 16:13 16:38 Gletscherbrücke 12:41 13:06 13:31 13:56 14:21 14:46 15:11 15:36 16:01 16:26 16:51
Alphitta 12:30 12:55 13:20 13:45 14:10 14:35 15:00 15:25 15:50 16:15 16:40 Dorfplatz 12:43 13:08 13:33 13:58 14:23 14:48 15:13 15:38 16:03 16:28 16:53
Etoile 12:32 12:57 13:22 13:47 14:12 14:37 15:02 15:27 15:52 16:17 16:42 Central 12:45 13:10 13:35 14:00 14:25 14:50 15:15 15:40 16:05 16:30 16:55
Royal 12:34 12:59 13:24 13:49 14:14 14:39 15:04 15:29 15:54 16:19 16:44 Allalin 12:47 13:12 13:37 14:02 14:27 14:52 15:17 15:42 16:07 16:32 16:57
Allalin 12:36 13:01 13:26 13:51 14:16 14:41 15:06 15:31 15:56 16:21 16:46 Royal 12:49 13:14 13:39 14:04 14:29 14:54 15:19 15:44 16:09 16:34 16:59
Parkhaus 12:37 13:02 13:27 13:52 All In 12:51 13:16 13:41 14:06 14:31 14:56 15:21 15:46 16:11 16:36 17:01
Busterminal 12:38 13:03 13:28 13:53 Atlantic 12:53 13:18 13:43 14:08 14:33 14:58 15:23 15:48 16:13 16:38 17:03
Alpin Express 12:40 13:05 13:30 13:55 14:19 14:44 15:09 15:34 15:59 16:24 16:49 Alphitta 12:55 13:20 13:45 14:10 14:35 15:00 15:25 15:50 16:15 16:40 17:05
Gletscherbrücke an 12:41 13:06 13:31 13:56 14:21 14:46 15:11 15:36 16:01 16:26 16:51 Etoile an 12:57 13:22 13:47 14:12 14:37 15:02 15:27 15:52 16:17 16:42 17:07

Änderungen vorbehalten | Changes reserved

A B C D E F G H I/J K L M N O P Q R S T U V

1

2

3

4

5

8

6

1

2

3

4

5

6

7

8

W

Dorfplatz

Höhenweg
Grächen
Stafelalp

Sengg
Bideralp

Maultierweg
Saas-Grund

Ka pellenweg

Recycling

Panoramabrücke

Schluchtbrücke

Waldrestaurant Bodmen
Waldweg nach Saas-AlmagellAbenteuerwald

GletscherbrückeFee-Vispe

Skilift
Leeboden

Skilift
Stafelwald I + II

Spielboden
Läng�uh
Restaurant Gletschergrotte

Lee

Chalmattu

Mischabelhütte
Restaurant Alpenblick

Restaurant Hohnegg
Bergrestaurant Hannig

Mellig

Biotop Melchboden

800 m640 m480 m320 m160 m0 m160 m 320 m480 m640 m800 m

640 m

480 m

320 m

160 m

0 m

Friedhof

Bärenfalle
Waldhotel
Fletschhorn

Fee-Vispe

Gorge Alpine

1

3 5

4

2

N

OS

W

960m

Alpin Express

Hannig

Carl Zuckmayer-Weg

Autostra
sse nach Saas-Grund

Hirschstrasse

Lehnstrasse

Ho
hn

eg
gw

eg

Hohneggweg

Hohneggweg

Kirchstra
sse

Dorfstrasse

Dorfs
tra

sse

Le
hn

str
ass

e

Gle
tsc

he
rst

ras
se

Mischistrasse

Mischistrasse

Mischiweg
Panoramastrasse

Untere Gasse

Obere Dorfstrasse

Ha
lte

nstra

sse

Panoramastrasse

Untere Dorfstrasse

Bielgasse

Obere DorfstrasseBlomattenstrasse

Untere Dorfstrasse
Stadelweg

Postplatz

Parkstrasse

Obere Dorfstrasse

Bielmattstrasse

Hannigstrasse

Hannig
ga

sse

Lomattenstrasse

Hohneggweg

Wildistrasse

Obere Wildistrasse

Grosses Moos

Obere  Lomattenstrasse

Ste
inmattenwe

g

Carl-Zuckmay er-Weg
Carl-Zuckmayer-Weg

Obere Wildistras se

Wildistrasse

Saumweg

Im Brand

Parkstrasse

Grosses Moo s

Hohgeblä t t weg

Im Brand

Sa u mweg

Carl-Zuck mayer-Weg

Schliechtenweg

Obere 
Gasse

Rosenstrasse

Grosses Moos

Do
rfw

eg

Hannigstrasse

Stafelwald

Unnerum
Biel

Undri
Gassu

Obri
Gassu

Am
Biel

Blomattu

Hallumatte

Lomattu

Hannig

Hohneggu

Schliechte

Wildi

Grossus

Hogiblätt

Mos

Steinmattenweg

7

Blomattenweg

Museum

1011

12

13

6

1
7

9 8

1415

4

3

16

17

2

5




